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Przedmiotem wynalazku jest piasta
wolna hamulcowa dla tylnego koła rowe¬
rów, w której na pędniku znajduje się
przesuwalna zapomocą stromego gwintu
dwustożkowa pochwa sprzęgłowa do sprzę¬
gania z napędem i do rozpierania pochwy
hamulcowej. Istotą wynalazku niniejszego
jest to, że na stożkowych powierzchniach
pochwy sprzęgłowej, jak również na prze-
ciwsprzęgłach piasty oraz na pochwie ha¬
mulcowej przewidziane są płaskie, piłowe
zęby, z których zęby sprzęgła pędnego
wchodzą w zazębienie przy obrocie na¬
przód, a zęby stożka rozpierającego przy
obrocie wstecznym, W ten sposób utworzo¬
ne są sprzęgła zębate o bardzo szerokich i
długich, lecz stosunkowo niskich zębach,

które wskutek tego dają bardzo pewne po¬
łączenie. Takie stożkowe sprzęgło zębate
zazębia się też bardzo szybko i łatwo się
luzuje. Napęd zapomocą stożkowego zazę¬
bienia jest podatniej szy i j ednostaj niejszy,
niż zapomocą osiowych zębów sprzęgło¬
wych. Sprzęgło jest też pewniejsze, a po¬
nieważ odrazu szerokie miejsca zębów
sprzęgłowych wchodzą w uchwyt, więc nie¬
bezpieczeństwo złamania końców zębów
jest mniejsze. Kształt zębów powoduje też
równomierne rozpieranie pochwy hamulco¬
wej,

W związku z tern urządzeniem zastoso¬
wano przy piaście pochwę hamulcową,
która się współśrodkowo rozpręża pod
działaniem wymienionego sprzęgła zębate-
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go. Pochwą hamulcowa składa się z górne¬
go korpusu, naciętego i wykonanego ze sta¬
li lub» podobnego materjału oraz z otacza¬
jącego go płaszcza hamulcowego z mosią¬
dzu* bronzu lub podobnego^ metalu. Głów¬
ny korpus oraz płaszcz śą wykonane wie¬
lodzietnie przez zastosowanie wzdłużnych
rozcięć; różne części trzymane są razem
zapomocą pierścienia rozprężnego, mie¬
szczącego się w płaszczu hamulcowym i
przechodzącego, przez >ego zągiięte boczne
krawędzie.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania piasty wolnego koła z ha¬
mulcem. Fig. 1 przedstawia w połowie
przekrój podłużny, w połowie zewnętrzny
widok piasty; fig. 2 i 3 przedstawiają po¬
przeczne przekroje piasty wzdłuż linji
A—B względnie C—D; fig. 4 przedstawia
boczny widok i obydwa widoki z końców
pochwy sprzęgłowej.

PiiaJstai 5 kola tylneglo osadzotnai jeist za-
pomocą łdżysk kulkowych 6 i 7 ma stożku
łożyskowym 8 al W> pętdtnifeu 9, zajopatrzo-
nym w koiło łańcuchowe 10 i dsiadlzonym za>-
pomocą łożyska kulkowego 11 na osi 12.
Część pędhlika 9, -wchodzącla w płaistę jest
zaopatrzona! w istnomy gjwimt 13, nia który
nakręca siię cllwiulstoiżkoWą pochwę 14. Ptfa-
wy stożkowy kotadec 1? pochwy 14 tiwoirzy
z pierścietaiiteim 16, pfrztesuwialmym osiowo i
zaibezpieczioniym iwi- piaście 5 przeciw* obro-
tolwi zapomocą jednego lub kilku ksiiufków
15 sprzęgło pędne. Lewy stożek 18 po¬
chwy 14 ztnlajidluje się w stożkowym otwo¬
rze pochwy hamulczej 20 i służy do jej
rozpienainSa'. Obydlwia stożki 17 i 18 posia¬
dał]ą ma- lofbwodizate piłowe, stożkowe zęby
sprzęgające, których boki zazębiające się
mają w zaisiadlz&e kiefrtuinek promieniowy.
Przeciwległe, wewinęftnzine powierzchnie
stożkowe posiadają tę isiatmą ilość zębów
podobnego ifesiz*alłtui, rtlworzą sfię więc stożkol-
we sprzęgła zębate, a których jcdkuo, będą¬
ce sprztęgjeim pędhetm, działa w cztasiie ob¬
rotu naprzód,, a sprzęgło powodujące roż-

pieranie hamulca działa przy wstecznym
obrocie pędnika, chwytając pnomiemiowemi
bokami .zębów.

Uzębienie może być wylkomame nie w
pferścieniu 16, 'ztaaijdtojącytm się w piaście,
lelcz wi stożkowiem zfwężeniSti samej pilalsity.

Główny korpus 20 pochwy hamulczej
jiest w danym przykłaidizie diwtudzielny i oto¬
czony płlaiszczem hamfulczym, także dSwii-
dizielinym. Różme te części trzyma razem
ipiierśdeń rozprężny 22, leżący w obwiodo-
diowym żłobiku główtmelgo korpusu 20 i pirze-
chodizący przez wylkroje w zdobionych dlo
środka brzegach 23 płaszcza hamulczego. To
urządzenie cizynJi zfbędinią komieczinoiść inne¬
go łącaemaiai. Sprężyma 22 przyciska w cza^
sie bezruchu korpus 20 do obwodu płaszcza
14; wskutek tairciia wywołanego miiędlzy te-
mi częściami uzyskuje się hajmotwiamiile po¬
chwy sprzęgającej, które zapewnia prze¬
suw osiowy tej pochwy w różne po¬
łożenia, gdy jest ona wkręcona na
pędnik. Korpus hamulczy posiada na
lewym końcu wycięte i do wewnątrz za¬
gięte języczki lujb łapki 24, które pnowiai-
dzone isą szczeiiibą 25, przechodzącą po-
przieczmiie ptoeiz stożek rozpierający 8, i za¬
bezpieczają pochwę ihiamuilcząj od obrotu.
Pierścień rozprężmy 26, obejtaiująicy stożek
noizjpierajjący, chwyta poza języczkami 24 i
trzyma pochwę hiasniuilczą na ssbożku rozpie-
rającym. Pochwa hamailcza poisiajda kom-
struikcję bacdzo prostą i diaje się łarfłwio roz¬
pierać.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piajsfct wolina hamulcowa, w której
sprzęgło i urządzenie rozpierające hamulec
znajdują się> na dwuistożlkowej pochwie
sprzęgłowej, wkręconej na pędnik, zaia-
nuieruna tern, że stożkowe powierzchnie po¬
chwy sprzęigłowej oraa wiklęsło-stoiżkołwe
potwłerzchnie pKzediwisprzęgieł pkety i po¬
chwy hamulczej są zaopatrzone w pite*
we ząhy.
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2. Piasta wolna foaflraudcowa wedlług
zas&rz. 1, znajmienna tem, że uzębienia
sprzęgła pędmego i hamuilcowejgio mai ją
przecóiwaiy kierunek.

3. Piaista wolmia hamulcowa według
zastrz. 1, znamienna tem, że wielodiziemde
wylkonamą pochwę hajmulczą zacisika pieir-
ściień rozprężmy, leżący w cfowlodioiwyim
żłobku części) głównego korpusu haiaaulca i
przechodzący przez zagięte brzegi części
płaszcza hamulcowego.

4. Piasta wolina hamudcowia iwecHłaig
zastrz. 1 i 3, znamienna tern,, że wzdłużne
hrtzegi części płaisizczia są zadęte dla we»-
wniąirz około krawędzi części głtiftmego
korpusu i twiorzą jego boczne prowiaidlzeniie.

5. Piasta wolna hamulcowa według
z,ais*rz. 1 i 3, zoaimiientna tern, że pierścień
nozjprężny, zaolskiająic pochwę hajmulcoWą,
przyciska ją do obwodu pochwy sprzęgło¬
wej.

& Piasta wolna hamulcowa według
zastrz, 1 i 3, anamłenina tern, że nierucho¬
my stożek rozpierający polsilaida sizczelóinę
w kieriuniku średnicy, w którą to szczelinę
wfcibadzą wigięftle !ku wietwmąitrz łiapkai poszcze¬
gólnych czyści pochwy hamulcowej.

Sc hw e i n i u r te r Pracisions-

KugeI-Lag«r-WetkeFiahtel&Sachs.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Po opisu patentowego Nr 5622.

Fig. i.

Fig-. 2. Fig. 3.

^ig. 4.

17
14

4

tt

17

-.<la|
Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL5622B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


